平成27年5月26日

業者各位

　平成27年5月29日～平成27年6月2日入札執行の予定である
「(仮称)西部地区こども園整備事業に伴う基本設計及び実施設計委託業務」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1 敷地測量調査は不要でしょうか。 不要です。

2 開発については不要と考えてよろしいでしょうか。 必要です。

3 建築基準法第12条5項による報告は必要でしょうか。 不要です。

4 基本設計の完了予定時期をご教示願います。 平成27年7月末完了予定とします。

5
各種申請に伴う手数料は、含むとありますが計画通知
も含みますか。

計画通知事前審査まで本業務に含むものとし、本
申請は別途業務とします。

6
アスベスト含有調査の検体採取場所は、確定していま
すか。

具体的な場所については、監督員との協議による
ものとします。

7 敷地レベル測量の範囲をご教示願います。
こども園新築エリア及びグラウンド整備エリア（計
約6,400㎡）とします。

質疑回答事項通知書

8
申請図書等に開発許可申請がありますが、今回の業務
は開発許可が必要になると考えて宜しいですか。

質疑Ｎo.2の回答に記載の通りです。

9
計画通知の本申請手続きは、本業務に含むと考えて宜
しいですか。

質疑Ｎo.5の回答に記載の通りです。

10
前面道路拡幅設計に伴う積算は、建築工事と同じ方法
で宜しいですか。

宜しいです。

11
敷地レベル測量は、こども園新築エリアのみと考えて宜
しいですか。また、敷地平面測量は完了し、データ等を
貸与頂けると考えて宜しいですか。

敷地レベル測量は、グラウンド整備エリアも含み
ます。
なお、敷地平面測量については完了しており、測
量図、データ等の貸与が可能です。

12 各業務場所の敷地面積をご教示願います。

各業務場所の敷地面積は次の通りです。
①こども園新築、高鷲幼稚園解体（グラウンド整
備エリア含む）：約6,400㎡
②島泉保育園解体：約950㎡

13 空調設備は、設けないと考えて宜しいですか。 空調設備は設けるものとします。

14
業務仕様書４．（１）．①に鉄骨造２階建とありますが、鉄
筋コンクリート造でも良いのでしょうか？

仕様書の通り、鉄骨造として下さい。

15
業務仕様書６．（５）敷地レベル測量とありますが、レベ
ル以外の現況測量図はあるのでしょうか？

あります。

16
業務仕様書１２．（４）申請図書等に・・・（手数料を含む）
及びとありますが計画通知申請手数料を含むことを意
味していますか？外に含まれる手数料はありますか？

計画通知本申請は別途業務とします。なお、その
他申請における手数料が必要となる場合につい
ては、本業務に含むものとします。